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S o c i e t à  p e r  a z i o n i  

Codice Appalto 46/FIRENZE/2019 NUTS: ITI1 - ITH55 - Codice ISTAT 048017 
CIG 7973605AFE – CPV 45233141-9  
Accordo Quadro per l’esecuzione di interventi di natura geotecnica  
Autostrada A1 Milano - Napoli, dal km 210+100 al km 417+600; Autostrada A1 Variante di 
Valico, dal km 0+000 al km 32+966; Autostrada A11 Firenze - Pisa Nord, dal km 0+000 al km 
81+700. 
 
Quesito n.1: 
Con la presente chiediamo se sia possibile partecipare alla gara avendo SOA OG3 CLASS. VI E 
OS21 CLASS. III-BIS ( e quindi utilizzando incremento del 20%) E DICHIARANDO DI 
SUBAPPALTARE LA CAT. OG13 AL 100%.Grazie  
 
Risposta quesito n.1: 
La fase di ammissione alla partecipazione verrà svolta dalla Commissione ministeriale 
appositamente nominata.  
La qualificazione dei Concorrenti verrà effettuata ai sensi del d.p.r. 207/2010 e della vigente 
normativa in materia. 
 
Quesito n.2: 
Con la presente siamo a Richiedere dove poter scaricare la documentazione relativa alla Gara Rdo; 
RFQ_2994 in quanto dal portale non riusciamo a trovare nessun tipo di allegato. 
 Ringraziando anticipatamente per la disponibilità  
 Cordialmente Salutiamo 
 
Risposta quesito n.2: 
https://autostrade.bravosolution.com/esop/toolkit/opportunity/opportunityDetail.do?opportunityId=
8381&oppList=CURRENT 
 
 Buongiorno, la documentazione è scaricabile al link sopra indicato.  
 Tutta la documentazione è scaricabile dal sito autostrade sezione bandi e avvisi pubblici  
 Cordiali saluti 
 
 
Quesito n. 3: 
 
Con la presente manifestiamo l'interesse ad effettuare la presa visione dei luoghi interessati dalla 
procedura di gara in oggetto. In riferimento al punto 6 del Disciplinare di Gara, chiediamo conferma  
che il sopralluogo possa essere svolto in maniera autonoma, in alternativa richiediamo la Vostra 
disponibilità per un appuntamento. In attesa di cortese riscontro, porgiamo distinti saluti.  
 
Risposta quesito n. 3 
 
Alla Cortese Attenzione dell'Operatore Economico 
 

http://www.autostrade.it/


 S o c i e t à  p e r  a z i o n i  

Con la presente siamo a rispondere alla Vostra del 28/08/2019 facendo presente che il sopralluogo, 
come previsto al punto 6 del disciplinare, può essere svolto in maniera autonoma dall'operatore 
economico.  
Tuttavia, previa richiesta del concorrente, la stazione appaltante fornisce il proprio supporto tecnico 
nelle modalità indicate nel disciplinare.  
 
Cordiali saluti. 
 
Quesito n.4:  
 
Buonasera 
Non riusciamo ad aprire il Bando con il Disciplinare. I file risultano DANNEGGIATI 
Cortesemente potete inviarmeli. Grazie Mille  
 
Risposta quesito n.4: 
 
Buonasera,  
 con la presente siamo ad informarVi che per leggere i files caricati sul portale potrebbe essere 
necessario aggiornare l'applicazione per la lettura della firma digitale.  
 Questa stazione appaltante possiede, per l'utilizzo della firma digitale, il sistema Infocert Dike 6.6.0 
pertanto l'aggiornamento suggerito dovrà risultare compatibile con i nostri strumenti. 
 
 
 
Quesito n.5: 
Buonasera  
E' possibile partecipare con la categoria OS21 IIIBis e dichiarando di subappaltare il 30% delle 
opere? 
In attesa cordiali saluti 
 
Risposta quesito n.5: 
In merito al quesito posto da Codesto Operatore Economico si fa presente che la fase di ammissione 
alla partecipazione verrà svolta dalla Commissione ministeriale appositamente nominata.  
 
La qualificazione dei Concorrenti verrà effettuata ai sensi del d.p.r. 207/2010 e della vigente 
normativa in materia. Per il quesito relativo al subappalto la disciplina da applicarsi è quella dettata 
dall’art. 105 del D.Lgs n. 50/2016 in vigore al momento della pubblicazione del bando di gara. 
 
Cordiali saluti 
 
Quesito n.6: 
 
Con la presente si chiede se ci sono dei modelli di dichiarazione messi a disposizione e quindi 
tramite quale link recuperarli. Distinti saluti.  
 
Risposta quesito n.6: 
 
Alla cortese attenzione dell' Operatore Economico, a seguito della Vostra richiesta siamo a farVi 
presente che questa stazione appaltante non fornisce modelli per le dichiarazioni da rendersi in sede 
di gara. Cordiali saluti. 


